



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නිශ්චය කරන ලද මුදලක් හානිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තැනි සම්පත්තියක් හසු වී ඇතිව පැමිණිලිකරන්නට යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු තරමකින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවදේශව ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

ඉන්ද්‍රාණියායම් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට තීරණය කරනු ලබන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නිශ්චය කරන ලද මුදලක් හානිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තැනි සම්පත්තියක් හසු වී ඇතිව පැමිණිලිකරන්නට යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු තරමකින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවදේශව ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SINNAPPU ANNAMALAI; charged with rioting at Batticotta east on August 15, 1899; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, about 27 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black, somewhat long, has a kudimbi; moustaches and beard, shaved; birthplace, Changanai; general residence, Changanai; haunts Kandy, Matale, and Vanni; is single; father, Sinnatamby Sinnappu; uncle, Sellappah, trading at Kandy; brother-in-law, Vairamuttu Elayatambi of Changanai; is well known to Police Vidane of Changanai, Mathavar Ramalingam Udaiyar of Changanai, and Vyravanather Kathirasupillai. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 24,704 for his arrest.

MARIMUTTU NAMASIVAYAM alias NAVASUR; charged with rioting at Batticotta east on August 15, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, trader; age, about 38 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; eyes, round, black; hair, black, long, has a kudimbi behind; moustaches and beard, shaved; birthplace, Changanai, Jaffna; general residence, Changanai; haunts Kandy, Matale, and Vanni; is a widower; mother, Nakattai, widow of Marimuttu; and brother, Marimuttu Nakaser, of Changanai; is well known to Mathavar Ramalingam, Police Vidane of Changanai. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 24,704 for his arrest.

SANGARY SAPAPATHY; charged with rioting at Changanai on August 15, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, carter; age, about 27 years; height, 5 ft. 3 in.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, oval; hair, black, has a kudimbi behind; moustaches and beard, shaved; birthplace, Changanai; general residence, Changanai; haunts Kandy and Matale; is single; mother, Ponni, living at Changanai; is well known to Mathavar Ramalingam, Police Vidane of Changanai. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 24,704 for his arrest.

KANTHAR RASA; charged with rioting at Batticotta east on August 15, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, trader; age, about 26 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, brown, oval; hair, black, long, has kudumbi behind; moustaches and beard, shaved; birthplace, Batticotta east; general residence, Batticotta east; haunts Trincomalee, Batticaloa, and Mullaitivu; is single; brother, Kanthar Vallipuram; sister, Thaivanai, widow of Supper, both living in Batticotta east; is well known to Ramalingam Irregunather, Police Vidane of Batticotta east. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 24,704 for his arrest. The absconder is said to be in Sea street or some other part of Pettah, Colombo.

T. DON LAZARUS; charged with retaining stolen property at Hatton on September 2, 1899; is a Sinhalese of the Achchariya caste; religion, Roman Catholic; occupation, blacksmith; age, about 25 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Pillanduwa in Negombo; general residence, Hatton; haunts Colombo, Wellampitiya; is single; father, Christian Nainda, living in Pillanduwa, Negombo; brother-in-law, John, living in Dam street, Colombo; brother Simeon in Chilaw, Hendrick in Digulapitiya in Negombo; cousin, Publis Nainda, living in Hatton; is well known to P. C. 102 Deen Onus, P. S. 598 A. P. Ally, Sinna Lebbe, and Jeseph Fernando, all of Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 28,836 for his arrest.

JAMES; charged with suspected theft at Nanu-oya between October 5 and 7, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 20 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; hair, cropped short, leaving a lock in front; general residence said to be in Colombo; haunts Nanu-oya and Nawalapitiya; is single; is well known to Mr. and Mrs. Garwood. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,064 for his arrest.

PUNCHIRALA; charged with suspected theft at Nanu-oya between October 5 and 7, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 12 years; height, about 4 ft.; make, somewhat lean; complexion, dark brown; hair, black, and tied in a knot; birthplace said to be in Haputale or Welimada; general residence, Haputale and Welimada; haunts, Palugama; is single; is well known to Mr. and Mrs. Garwood and the Peace Officer of Nanu-oya and several others of Nanu-oya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,064 for his arrest.

CAROLIS; charged with theft at Nanu-oya between October 5 and 7, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age about 25 or 27 years; height about 5 ft. 4 in.; complexion, dark brown; nose, big and flat; mouth, large; teeth, well set; hair, black, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace said to be in

Nawalapitiya; general residence, Nawalapitiya; haunts Nanu-oya; wife living at Nawalapitiya; said to have relations in Nawalapitiya; father-in-law, Davith; is well known to R. D. Johanis, Veeran, Ramen, Sewathian, and Peace Officer of Nanu-oya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,064 for his arrest.

JAMES APPU *alias* **PODI SINGHO**; charged with theft of a violin and a concertina with cases at No. 36, Silversmith lane, on October 29, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, house servant; age, about 15 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, pointed and straight; mouth, small; teeth, regular; eyes, black, white spot on the right eye; shape, elongated; hair, black, cropped; face, oval; birthplace, Baddegama; residence, near sugar manufactory, Baddegama, Southern Province; general residence, No. 36, Silversmith lane; haunts New Bazaar; is single; relations, Podi Singho of Dam street bakery; is well known to Mr. Vyravanaden of Cemetery road, Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,142 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

BETWEEN October 5 and 6, 1899, from a house at Nanu-oya: Rs. 77 and 3 sovereigns in cash. Owner, Mr. Garwood, Nanu-oya.

On October 12, 1899, from the steam gallery premises at Racquet Court: a steel cable, which is used for the steam riding gallery. Owner, P. M. Misso, Slave Island.

On October 22, 1899, from the bungalow at Somerset estate: 2 nickle clocks, 3½ in. in diameter. Owner, Mr. W. J. Robson, Somerset estate.

On October 24, 1899, from the premises at Ward place: an axle about 4 ft. long and 1½ ft. broad, second-hand one, no particular marks. Owner, W. D. Charles Appu, Ward place.

On October 27, 1899, from the front hall of Dr. J. Loos at Ward place: 1 timepiece. Owner, Dr. J. Loos, Ward place.

Between October 13 and 27, 1899, from the "Fountain House" at Dean's road: 1 target revolver, six chambers, by Smith Western & Co., barrel not plated. Owner, Mr. Hall, "Fountain House," Dean's road, Maradana.

On October 27, 1899, from the Fruit stall at Front street: 1 tea kettle, 1 small wooden box containing Rs. 2-50; 1 comb. Owner, Arnolis Appu, Grandpass.

On October 28, 1899, from the garden at Symond's road: one bathing tub (teakwood). Owner, S. L. Mohamado Casim, Symond's road, Maradana.

On October 28, 1899, from the complainant's house, Galle road, Kollupitiya: 1 smoking jacket vest and trousers, 1 double-breasted fancy vest (silk-lined), 1 lady's double breasted vest (silk-lined), 1 dozen table knives (white-handled), Rodgers', 1 dozen forks, half a dozen dessert spoons, half a dozen soup spoons, half a dozen tea spoons marked on the back "African silver," 1 bread knife, 1 kitchen knife. Owner, Mr. A. McFarland, Avoca House, Galle road, Kollupitiya.

On October 28, 1899, from the entertainment room at Dematagoda: 2 cricket bats marked in Tamil Thana Mohamodo Aniffa, 6 wickets, 1 violin, 1 timepiece. Owner, K. Ibrahim, Dematagoda, Maradana.

On October 29, 1899, from the Mosque at Panchikawatta: 1 clock, number and maker not known. Owner, Noordeen Lebbe and others of Panchikawatta.

On October 29, 1899, from the house of Mr. J. W. Peris, at No. 36, Silversmith lane: a violin and concertina. The violin has two ebony pegs with white dots on the head, and the other two pegs are of black wood. Value of the case Rs. 5. Owner, Mr. J. W. Peris, No. 36, Silversmith Lane.

On October 29, 1899, from No. 21, Prince street, Pettah: 1 white table cloth with a mark in the centre. Owner, W. Corfield, No. 21, Prince street, Pettah.

LOST.

ON October 25, 1899, from a carriage while driving from Galle Face to Union Place: a small waterproof cape. Owner, Mrs. Dodwell F. Browne, "Marlborough House," Union place, Slave Island.

STOLEN OR STRAYED.

ON September 27, 1899, from the owner's shed at Bomiriya, in Palle pattu of Hewagam korale: 2 she-buffaloes, branded ක. බේ. ආ.; 1 she-buffalo branded ක. ආ. ඩී. 8; 2 she-buffaloes branded ආ. ඩී.; 1 he-buffalo branded ක. බේ. ආ. 8; 1 she-buffalo branded ක. ඩී.; 1 she-buffalo branded කේ; 1 she-buffalo branded ආ. ඩී.; and 1 he-buffalo branded ආ. ඩී. Owner, Arnold Dep de Samel, Bomiriya, in Palle pattu of Hewagam korale.

On October 23, 1899, from the owner's house at Kaluwella: a brown dog answering to the name of "Ruit." Owner, Don Harmanis Amarasinghe, Kaluwella.

On October 25, 1899, from the owner's house at Vauxhall street, Slave Island: a white fox-terrier pup, about 3 months old; tail, cut short; and answering to the name "Rue." The animal has lost the hair of its back. Owner, Mr. P. Vanderstraeten, No. 27, Vauxhall street, Slave Island.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON October 25, 1899, from the road at Forbes road, Maradana: a leather purse containing 6 white stones, 2 red stones, and in cash Rs. 2-0½.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GALPAYAGE AWNERIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,647 of June 6, 1899, has been arrested.

GALPAYAGE HAMI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,647 of June 6, 1899, has been arrested.

KAHANDAWATTAGAMAGE JUWANIS APPU *alias* **K. DON ANDRIS APPU**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,668 of August 18, 1899, has been arrested.

DINGIRI BANDA *alias* **JAMIS**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,673 of September 5, 1899, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ගිනුකරණ අයවල්.

නම, සිත්තප්ප අත්තාමලෙයි; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින නැගෙනහිර බැටිකොටාවේදී කෝලාහල කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, ගොඩනැගිල් කරන්නා; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි; පාට, කළු පැහැය විය; දත්, ගර්භිදයට ඇත; ඉසකෙස්, කළු, පිටිපස්සෙන් කුඩුම්බිණ ඇත; ධූල සහ උඩුධූල, බුහුලාය; උපන් ගම, භාන්ගානෙයි; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, භාන්ගානෙයි; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහනුවර, මාතලේ සහ වන්නිනය; අවිවාහකයා; සිත්තප්ප, පියාය; මහනුවර වෙලදුම්කරන සෙල්ලප්පා, මාමාය; භාන්ගානෙයි එකේ වෙසිටුවක්කු ජිලායනම්බි, ඔස්සි නාය; භාන්ගානෙයි එකේ පොලිස් විද්‍යාලයටද, භාන්ගානෙයි එකේ මාතාවර් රාමලිත්ගම් උදෙසිආර්ට සහ වසිරව නාදන් කනිත්තප්පලෙයිටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ජපතේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩුක 24,704 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, මරිමුක්කු නාමසිවායම් නොහොත් නාවසාර්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින නැගෙනහිර බැටිකොටාවේදී කෝලාහල කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 38ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරය; පාට, කළු; නාසේ, උල්වෙලාය; දත්, ගර්භිදයට ඇත; ඇස්, වටකුරු, කළු; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, පිටිපස්සෙන් කුඩුම්බිණ ඇත; ධූල සහ උඩුධූල, බුහුලාය; උපන් ගම, ජපතේ භාන්ගානෙයි එකේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, භාන්ගානෙයි; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහනුවර, මාතලේ සහ වන්නිනය; කනවැන්දුමාය; මරිමුක්කුයේ කනවැන්දුම් වන නාකානෙයි, මරිය; භාන්ගානෙයි එකේ මරිමුක්කු නාකාසන්, සහෝදරයාය; භාන්ගානෙයි එකේ පොලිස් විද්‍යාලය වන මාතාවර් රාමලිත්ගම්ට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ජපතේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩුක 24,704 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සන්තාර් සපාපති; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින භාන්ගානෙයි එකේදී කෝලාහල කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කරන්නකාරයා; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3යි; ශරීරය, සෙවිටුය; පාට, කළුපුරු පාටය; දත්, ගර්භිදයට ඇත; ඇස්, දිගය; ඉසකෙස්, කළු, පිටිපස්සෙන් කුඩුම්බිණ ඇත; ධූල සහ උඩුධූල, බුහුලාය; උපන් ගම, භාන්ගානෙයි; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, භාන්ගානෙයි; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහනුවර සහ මාතලේය; අවිවාහකයා; භාන්ගානෙයි පදිංචිව සිටින පොන්නි, මරිය; භාන්ගානෙයි එකේ පොලිස් විද්‍යාලය වන මාතාවර් රාමලිත්ගම්ට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ජපතේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් අඩුක 24,704 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, කන්තාර් රුසා; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින නැගෙනහිර බැටිකොටාවේදී කෝලාහල කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4½යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි; පාට, කළු පුරු පාටය; දත්, ගර්භිදයට ඇත; ඇස්, දුඹුරු පාටය, දිගය; ඉසකෙස්, කළු, පිටිපස්සෙන් කුඩුම්බිණ ඇත; ධූල සහ උඩුධූල, බුහුලාය; උපන් ගම, නැගෙනහිර බැටිකොටාවය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, නැගෙනහිර බැටිකොටාවය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ත්‍රිකුනාමලේ, මඩකලපුව සහ මුල්ලෙයි නිවස; අවිවාහකයා; කන්තාර් වල්ලිපුරම්, සහෝදරයාය; සුප්පර්ගේ කනවැන්දුම් වන ගෙයිවානෙයි, සහෝදරිය, දෙදෙනම නැගෙනහිර බැටිකොටාවේ පදිංචිව සිටිති; නැගෙනහිර බැටිකොටාවේ පොලිස් විද්‍යාලය වන රාමලිත්ගම් ඉරිගුනාදර්ට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ජපතේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩුක 24,704 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත. සැගවීයා නැතැත්තා කොළඹ සිටිකොටුවේ නොහොත් සිස්ටරිව් එකේ ඉත්තවාය කියා කිනවයා.

නම, පී. දෙත් ලාසරුස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින ගැටන්එකේදී සොරකම් කරන්ට දෙදෙන බඩු කියාගන්නා කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, අවුරුදු; ආගම, රෝමානු කතෝලික; රක්ෂාව, අවුරුදු කරන්නා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි; පාට, කළු පුරු පාටය; දත්, ගර්භිදයට ඇත; ඇස්, කළු සහ දිගය; ඉසකෙස්, කළු සහ පිටිපස්සෙන් කොන්තේට බැඳුලාය; ධූල සහ උඩුධූල ඇත; උපන් ගම, මිගොවුලේ පිලන්දුවය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගැටන්; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ සහ වෙල්ලම්පිටිය; අවිවාහකයා; මිගොවුලේ පිලන්දුවේ පදිංචිව සිටින ක්‍රිස්තියන් ගෙයින්ද, පියාය; කොළඹ වැම් ස්ටරිව් එකේ පදිංචිව සිටින ජෝන්, මස්සිනාය; හලාවත පදිංචිව සිටින සිමියෝන් සහ මිගොවුලේ දිගුපිටියේ පදිංචිව සිටින ගෙන්ද්‍රිස්, සහෝදරයෝය; ගැටන් එකේ පදිංචිව සිටින පවුලියේ ගෙයින්ද, මස්සිනාය; ගැටන් එකේ පී. සී. 102 දිත් ඔහුන්ටද, පී. ඇස්. 598 එ. සී. අලිටද, සිත්තලෙම්බේට සහ සෝසැල් ප්‍රනාන්දුවන් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගැටන් එකේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩුක 28,836 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, ජේමස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනිදාටත් 7 වෙනිදාටත් අතරේ නානුමයේදී අනුමානලෙස සොරකම් කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; පාට, කළු පුරු පාටය; ඉසකෙස්, ඉස්සරකයින් විකක් ඇරෙන්න කොටකර කපලාය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කොළඹයි කියා කිනවයාය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, නානුමය සහ නාවලපිටිය; අවිවාහකයා; ගාර්වුඩ් මහත්මයාට සහ නෝනාටත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. නුරෙම්ලියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩුක 14,064 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, පුත්තිරු; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනිදා සහ 7 වෙනිදාටත් අතරේ නානුමයේදී අනුමානලෙස සොරකම් කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩගම; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, විකක් කෙටිටුයි; පාට, කළුපුරු පාටය; ඉසකෙස්, කළු, පිටිපස්සෙන් කොන්තේට බැඳුලාය; උපන්ගම, කපු මාලේ නොහොත් වැල්ලදේය කියා කිනවයාය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කපුමාලේ සහ වැල්ලදාය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පළමමය; අවිවාහකයා; ගාර්වුඩ් මහත්මයාට සහ නෝනාටද, නානුමයේ පිස් ඔප්පර්ට සහ බොහෝ වෙනත් අයවන්ටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. නුරෙම්ලියේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් අඩුක 14,064 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, කරෝලිස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනිදාටත් 7 වෙනිදාටත් අතරේ නානුමයේදී අනුමානලෙස සොරකම් කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 25ක් නොහොත් 27ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක් පමණ ඇත; පාට, කළුපුරු පාටය; නාසේ, ලොකු සහ පැහැය; දත්, ගර්භිදයට ඇත; ඉසකෙස්, කළු සහ පිටි

සස්සෙත් කොන්ඩේට බැඳලා; ධුල සහ උඩුධුල ඇත; උසත් ගම, නාවලපිටිය සිටිනා කියනවාය; බොහෝ සෙයින් පදිංචි යානය, නාවලපිටිය; නොයෙක්විට ගැවසෙනකැත්, නානුමය; සහිතෙන් ඇත, නාවලපිටියේ පදිංචිව සිටින; නාවලපිටියේ නැදගේ ඇතැයි කියා කියනවාය; දැවත්, මාමය; ඇර. ඩී. ජෙනානිස්වද, විරාත් වද, රුමන්වද, සේවානියන්ට සහ නානුමයේ පිස්මිසර්වද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. නුවරඑළියේ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 14,064 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පනිස පිටකර ඇත.

තම, ජේමිස්අප්ප නොහොත් පොඩිසිසිසිසි; මොහු වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින නොම්මර 36 දරන සිල්වර්ස්මිත්ලේන් එකේදී රොක්ස්සැක් සහ කොන්සර්ටිනා එකක් සොරකම්කලාය කියා පොලොරොපතන කරනුලාබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 15ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4කින් අහල් 6යි; ගර්ථය, කෙටිවුයි; පාට, දුමුරුපාවය; නාභේ, උල් සහ කෙලියය; කට, පුත්තිය; දත්, හර්විදිට ඇත; ඇස්, කළු, දකුනු ඇතේ සුදු පුල්ලියක් ඇත, හැඩේ දික්වෙලාය; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපාලාය; කළු ඉසකෙස් ඇත; මුත, දිගවිය; උපත් ගම, දකුනුපලාගේ බිද්දේගම සිටි සාදන සානසලාන බිද්දේගම ගෙදරය; බොහෝසෙයින් පදිංචි සානස, නොම්මර 36 දරන සිල්වර්ස්මිත්ලේන්ය; නොයෙක් විට ගැවසෙන කැත්, අළුත්කඩේය; අවිවාහකයා; ඩැමිස් රිච්මන්ඩ් පාත්ස්පර්නු මේ සිටින. පොඩිසිසිසිසි සැදුසෙක්ය; කොටගෙනේ සිමිටිරොක්කිඑකේ, වසිරනාදත් උත්තැගේට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 61,142 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පනිස පිටකර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

හොරකම්කලා.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනිදාටත් 6 වෙනිදාටත් අතරේදී නානුමයේ ගෙදරක තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය: කාසිවලින් රුපියල් 77ක් සහ රත්රන් පවුන් 3ක්ද. අයිතිකාරයා, හාර්විඩ් මහත්මයා, නානුමය.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 12 වෙනි දින රැකව් කෝට් එකේ ස්විම් ගැලරි ඉඩමෙහි සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: ස්විම් රයිසින් ගැලරි එකට පාවිච්චිකරන වාගේ කඩයක්. අයිතිකාරයා, ජී. ඇම්. මිසේ, කොම් පසිසිසිසිසි.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින සමර්සෑට් වත්තේ බංගලාවේ තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: කවසක මැද අහල් 3½ක් ඇති නිකල් ලොකු මර්ලෝසු 2ක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ජේ. රෙබ්කාස් මහත්මයා, සමර්සෑට් වත්තේ.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 24 වෙනි දින වෝඩ්පෙලේස් එකේ ගේදෙරේ තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: අඩි 4ක් පමණ දිග සහ අඩි 1½ක් පමණ පලල ඇති අලවංගුවක්, සැකයකි හැනඩ් එකක්, විශේෂ ලකුනු නැත. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ඩී. මාර්ලස්අප්ප, වෝඩ් පෙලේස්.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින වෝඩ් පෙලේස් එකේ ජේ. ලුස් දෙස්කර මහත්මයාගේ ඉස්සරහ සාලාවේ තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය: පුංචි මර්ලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ලුස්, දෙස්කර මහත්මයා, වෝඩ් පෙලේස්.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 13 වෙනිදා සහ 27 වෙනිදාටත් අතරේදී ඩින්ස් රෝඩ් එකේ “ෆිඩ්වෙට් හවුස්” කියන ගෙදර තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය: ස්මිත් වැස්ටර්ස් සහ සවාගමේ සාදනලද කානු හයේ ඉලක්කේ රිච්මන්ඩ් එකක්, තුවක්කු කානුව පිහත් ගාලා නැත. අයිතිකාරයා, හෝල් මහත්මයා, “ෆිඩ්වෙට් හවුස්” ඩින්ස් රෝඩ්, මරදුනේ.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින ෆ්ලොන්ඩ් ස්ට්‍රීට් එකේ ෆ්ලොන්ඩ්ස්ටෝල් එකේ සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය: ගේ කේකල 1ද, රුපියල් 2/50ක් අඩංගු පුංචි ලී පෙට්ටි 1ද, පඩා 1ද. අයිතිකාරයා, අර හෝලිස්අප්ප, නොටගාව.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින සිමොන්ඩ්ස් රෝඩ් එකේ වත්තේ තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය: කාන බැල්ද් 1ක්, (ගේත්ත ලී). අයිතිකාරයා, ඇස්. ඇල්. මහමප්ප කාසිම්, සිමොන්ස් රෝඩ්, මරදුන.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින කොල්එපිටියේ ගාථපාරේ පැමිණිලිකාරයාගේ ගෙදර තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: සටට අදින කඩයක් සහ කලිසන්ද, අයිත්වල සේදනුල්වලින් මහසු ඩබ්ල් බ්‍රෙස්ට් සටට අදින කඩයක්ද, අයිත්වල සේදනුල්වලින් මහසු හෝනාවරුන්ගේ ඩබ්ල්බ්‍රෙස්ට් සටට අදින කඩයක්ද, රෙබ්කාස්ගේ සුදු මිට ඇති මේසපිහියා දුසින් 1ද, ගැරුප්ප දුසින් 1ද, ඩැසර්විස්ප්පන්ස් දුසින් බාගයක්ද, සුප්පාදි දුසින් හාගයක්ද, පිටපැත්තේ African Silver ලකුනුකරපු තේනැදි දුසින් හාගයක්ද, පාත් කපන පිහි 1ද, කුස්සියේ පිහියා 1ද. අයිතිකාරයා, ජී. මැක් ෆාර්ලැන්ඩ් මහත්මයා, ඇලොකා හවුස්, ගාල්ලපාරේ, කොල්එපිටියේ.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින දෙමටගොඩ සෙල්ලම්කාමරේක තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: දෙමලෙන් “Thana Mahamado Aniffa” ලකුනුකරපු ක්‍රිකැට් බැට්ස් 2ද, විකැට් 6ද, රොක්ස්සැක් 1ද, පුංචි මර්ලෝසු 1ද. අයිතිකාරයා, කේ. ඊමුනිම්, දෙමටගොඩ, මරදුනේ.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින පාර්ජිකාවත්තේ මරක්කල පල්ලියේ තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: ලොකු මර්ලෝසු 1ක්, නොම්මරේ සහ සාදුපු තැනැත්තා දත්තේ නැත. අයිතිකාරයා, නූර්දින් ලෙබ්බේ සහ වෙනත් අයවල්, පාර්ජිකාවත්ත.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින නොම්මර 36 දරන සිල්වර්ස්මිත්ලේන් එකේ ජේ. ඩබ්ලිව්. පිට්ස් මහත්මයාගේ ගෙදර තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: රොක්ස්සැක් සහ කොන්සර්ටිනා එකක්, රොක්ස්සැක් මුදුනේ සුදු පුල්ලි ඇති ඇත්දත් ස්කෘප්ප ඇත්දෙකක් ඇත, අතින් ස්කෘප්ප ඇතදෙක කළු ලීවලින් සාදාලා, තේස්එකේ වටිනාකම රුපියල් 5යි. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩබ්ලිව්. පිට්ස් මහත්මයා, නොම්මර 36 සිල්වර්ස්මිත්ලේන්.

වසී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින පිටකොටුවේ නොම්මර 21 දරන බ්‍රෑස්ට්ට් එකේදී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය: මැදින් ලකුනක් ඇති සුදු මේසරෙද් 1ක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. කෝර්පිල්ඩ්, නොම්මර 21, බ්‍රෑස්ට්ට්, පිටකොටුව.

கந்தர் இராசா ; கடிக்கூம் ஆண்டு ஆவணிமீன் சுருந் உ, வட்டுக்கோட்டை கிழக்கில், கலகஞ்செய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வேளாளன் ; சமயம்-நசுவசமயம் ; தொளில்-விவாபாரம் ; வயது-கிட்டத்தட்ட உள் ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட ௫ அடி சுதி அங்குலம் ; அங்க உறுப்பு-நேர்த்தியானது, நிறம்-கறுவற்சிவலை ; பல்லு-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கபிலநிறமும், வட்டாகிருதியுமானது ; மயிர்-சுறுப்பும் நீண்டதும், பிண்குமியாய் முடியப்பட்டதும் ; மேன்மீசையும் தாடியும்-சுவரம்செய்யப்பட்டது ; பிறப்பிடம்-வட்டுக்கோட்டை கிழக்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-வட்டுக்கோட்டை கிழக்கு ; ஊசாடுமிடம்-திரிகோணமலை, மட்டக்களப்பு, முல்லைத்தீவு ; விவாசஞ்செய்யாதவன் ; சகோதரன்-கந்தர்வல்லப்புரம் ; சகோதரி-சுப்பர் கைம்பெண் தெய்வானை ; சகோதரனும் சகோதரியும்-வட்டுக்கோட்டை கிளக்கிலிருப்பவர்கள் ; வட்டுக்கோட்டைக்கிழக்குப் பொலிஸ் விதானை இராமலிங்கம் இரகுநாதருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். யாட்டாணம் (பொலிஸ் மஸ்திரத்தா) பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உசரெச, இவன் கொழும்பு சடற்கரைத்தெரு அல்லது புறக்கோட்டை யிலிருக்கிறான் என்றும் ஒரு சத்தம் உண்டு.

(T) நி. டொன் லாசுதஸ் ; கடிக்கூம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் உந் உ, காற்றன் என்னும் இடத்தில், கள்ளப்பொருளை வைத்திருந்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாதி-கொல்லன் ; சமயம்-ரோமான் கத்தோலிக்க மார்க்கம் ; தொளில்-இரும்பு வேலை ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம் ; அங்கு உறுப்பு நல்ல மாதிரியானது ; நிறம் கபில நிறம் ; பல்லு-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கறுப்பும் வட்டமும் ஆனது ; மயிர்-கறுப்பும் பின்பக்கத்தில் குமியாய் முடியப்பட்டதும் ; மேல் மீசையும் தாடியுமுண்டு ; பிறப்பிடம்-நீர்கொழும்பிலுள்ள பில்லந்துவா ; பொதுஇருப்பிடம்-தொப்பித்தோட்டம் என்னப்படும் காற்றன் ; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பும், வல்லம்பிட்டியாவும் ; கலியாணம் செய்யாதவன் ; தகப்பன்-பில்லந்துவாவில் வசிக்கும் சிலிஸ்தியன் நயின்தா, பெண்கொடுத்த மச்சான் கொழும்பு டாம் ஸ்ரீநீதில் வசிக்கும் யோன் ; சகோதரர்கள்-சலாபத்தில் இருக்கும் சிமியோனும், நீர்கொழும்பிலுள்ள டிக்குலபிறதியாவில் வசிக்கும் என்நிதிக்கும், மைத்துனன் காற்றினில் இருக்கும் பப்பிலிஸ் நயிந்தை, காற்றினில் இருக்கும் சுரெம் நம்பர் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் டின் ஒனுஸ், டிசுடிம் நம்பர் பொலிஸ் சார்சன் ஏ. பி. அல்லை, சின்னலெபை யோசேப்பு பெருவாந்து என்னும் இவர்களுக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். காற்றன் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடிடிக்கூ.

யேமில்ஸ் ; கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் டும் திகதிக்கும் எம் திகதிக்குமிடையில் நனுலுய என்னும் இடத்தில் அசுக்கைகளவு என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; மார்க்கம்-புத்த மார்க்கம் ; தொளில்-வீட்டுவேலை ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௦ இருக்கும் ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; நிறம் கபிலநிறம் ; மயிர்-குறவாக்கத் திரித்து முன்தலையில் கொஞ்சக் கூட்டமான மயிர்கள் குடும்போல் விட்டு இருக்கிறது ; பொதுஇருப்பிடம்-கொழும்பு ; ஊசாடுமிடம்-நனுலுயவும், துவரெலியாவும் ; கலியாணம் செய்யாதவன் ; மெஸ் காலூட்டுக்கும் அவன் மனைவிக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன். துவரெலியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுசுசுசு.

புஞ்சிராணை ; கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் டும் எம் திகதிக்குமிடையில் நனுலுய என்னும் இடத்தில் அசுக்கைகளவு என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொயிசமச் சாதியான் ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; கிட்டத்தட்ட ௧௨ வயதுள்ளவன் ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; தேகம் சாடையாய் மெல்லந்தது ; நிரம்-இருண்டகபில நிறம் ; மயிர்-கறுப்பும் பின்னாற் குமியாய் முடியப்பட்டதும் ; பிறப்பிடம்-கப்புத்தனை அல்லது வெளிமடை ; பொதுஇருப்பிடம்-கப்புத்தனையும் வெளிமடையும் ; ஊசாடுமிடம்-பாலுகாம ; விவாசஞ்செய்யாதவன் ; நானுலுய சமாதான உத்தியோகத்தர் மெஸ்காலூட்டுக்கும் அவர் மனைவிக்கும் இன்னும் நனுலுய அல்லுள்ள வேறு சிலருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். துவரெலியாப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுசுசுசு.

கரோலிஸ் ; கடிக்கூம் ஆண்டு டும் எம் திகதிக்குமிடையில் நனுலுய என்னுமிடத்தில் அசுக்கைகளவு என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; வீட்டு வேலைக்காரன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட ௨௫ அல்லது ௨௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம் ; நிறம்-செங்கல்மங்கலான கபில நிறம் ; முக்கு-பெரியதும் தட்டையானதும் ; வாய்-அசுந்தது ; பல்லு-ஒழுங்கானது ; மயிர்-சுறுப்பு, குமியாய் பின்னால் முடியப்பட்டது ; மேல்மீசையும் தாடியுமுண்டு ; பிறப்பிடம்-நாவலப்பிட்டியா ; பொதுஇருப்பிடம்-நாவலப்பிட்டியா ; ஊசாடுமிடம்-நானுலுய ; கலியாணம்செய்தவன் ; மனைவி-நாவலப்பிட்டியாவில் வாசம்பண்ணுகிறான் ; நாவலப்பிட்டியாவில் இனத்தவர்கள் இருக்கிறார்கள் ; பெண்கொடுத்த மாமா-டேவித் ; ஆர். டி. (R. D.) யோவானிஸ், வீரன், ருமன், சிவாதியன் ; நானுலுயச் சமாதான உத்தியோகஸ்தர் என்னும் இவர்களுக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன் ; துவரெலியா பொலிஸ் (மஸ்திரத்தா) நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுசுசுசு.

யேமில்சுப்பு அல்லது பொடிசிக்கோ ; கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் உகந் உ, சில்வாசியித் லேன் ஈகம் நம்பர் வீட்டில் ஒரு சாரங்கியையும் ஒரு கொன்சேட்டிஞுவையும் பெட்டிகளோடு களவாண்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; மார்க்கம்-புத்த மார்க்கம் ; தொளில்-வீட்டுவேலை ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம் ; தேகம்-மெல்லியது ; நிறம்-கபில நிறம் ; முக்கு-நேராயும், கராயுமிருக்கின்றது ; வாய்-சிறிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு நிறம், வலது கண்ணில் வெள்ளைப் பொட்டு இருக்கின்றது, வடிவம்-நீண்டது ; மயிர்-சுறுப்பும் கட்டையாய் கத்திரிக்கப்பட்டதும் ; முகம்-வட்டாகிருதியானது ; பிறப்பிடம்-வட்டிகாமம் ; இருப்பிடம்-தென் மாகாணத்திலுள்ள வட்டிகாமத்தில் சீனிசெய்யும் மோளுக்குக்கிட்ட ; பொதுஇருப்பிடம்-சில்வாசியித் லேன் ஈகம் நம்பர் வீடு ; ஊசாடுமிடம்-புத்தக்கடை ; கலியாணம்முடியாதவன் ; இனத்தவன்-டாம் ஸ்ரீநீதேயக்கறியிலிருக்கும் பொடிசிக்கோ என்பவன் ; கொட்டாஞ்சேனை சிமிறரி ரேட்டிலிருக்கும் மெஸ் வயிரநாதனுக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்பு பொலிஸ் (மஸ்திரத்தா) நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுசுசுசு.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் டும் ௬ திகதிக்குமிடையில் நனுலுயாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : எள ருபாவும் க தங்கப்புவனும். சொந்தக்காரன், மெஸ் காலூட், நானுலுய.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, பூந்தோட்டத்தில் ஸ்ரீம்கலரிக் கட்டிடத்தில் ஸ்ரீமறயிடிங் களரிக் குப் பாவிக்கப்பட்ட ஒரு இரும்பு அமார். சொந்தக்காரன், பீ. எம். மிசோ, சிலேவ் அயிலன்.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, “சமசெட்” தோட்டத்தின் வங்காளாவிலிருந்து : டிக்கல் சில்வ ராற் செய்யப்பட்டது. கூடி அங்குல விட்ட அளவுள்ளதுமான இரண்டு மணிக்கூடுகள். சொந்தக்காரன், மெஸ் டபிள்யு. உசே நப்சன், சமர்செட் தோட்டம்.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, வாட்பிளேஸ் கட்டிடத்திலிருந்து : ச அடி நீளமும் கஇ அடி அச லமுமுள்ள இரும்புக் கம்பி ஒன்று, விபரம்-பாவித்த சாமான், அடையாளமில்லை. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. டி. சார்ல்ஸ்அப்பு, உவாட்பிளேஸ்.

கஅகுக ம் ஹு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, உவாட்பிளேசில் முன்சாலையிலிருந்து : டக்தர் உசே லூஸ் அவர்க ளது ஒரு நாளிகைவட்டம். சொந்தக்காரன், டக்தர் உசே லூஸ், உவாட்பிளேஸ்.

கஅகுக ம் ஹு ஐப்பசிமீ கக ம் உச ம் தேதிகளுக்கிடையில், மன்ஸ்ரேட்டிலுள்ள “வவுன்ரின் கவுஸ்” யிலிருந்து : அடிக்குளங்கள் ஆறு உள்ள கைத்துவக்கு க, குளங்கள் பூச்சுப்பூசப்படவில்லை. சொந்தக் காரன், மெஸ். கோல், “வவுன்ரின் கவுஸ்” மன்ஸ்ரேட்டு, மருதாணை.

கஅகுக ம் ஹு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, வுறன் ஸ்ரீமறில் முன்சாலையிலிருந்து : ஒரு தேய்க்கேத்தலும் இரண்டரை ரூபா காசும் ஒரு சீப்பும் சேமித்து வைக்கப்பட்ட ஒரு மரப்பெட்டியும். சொந்தக்காரன், அறுனே ஸ்ஸ்அப்பு, பாலத்தறை.

கஅகுக ம் ஹு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, சைமன்ஸ்ரேட்டித் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு குளிக்கிற வாளி, (தேக்குமரத்தாற் செய்யப்பட்டது). சொந்தக்காரன், எஸ். எல். மொகமரடோ காசிம், சைமன்ஸ்ரேட்டு, மருதாணை.

கஅகுக ம் ஹு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, கொள்ளுப்பிட்டியா காலி ரேட்டில் அறிவித்தற்காரனது வீட்டிலிருந்து : சுருட்டிக்குடிக்கும்போது உடுத்துக்கொள்ளும் ஒரு சோடி உடுப்பு, பட்டுவரிகள் வைக்கப்பட்ட இரட்டை நெஞ்சுள்ள சட்டை உடுப்பு க, துரைச்சாணிமார் அணிந்துக்கொள்ளும் இரட்டை நெஞ்சுள்ள சட்டை க, ரேட்டி சேர்ஸ் வெள்ளைப்பிடி மேசைக்கத்தி ஒரு டசின், முன்னு ஒரு டசின், சமயற்கரண்டி அரை டசின், குப்புக்கரண்டி அரை டசின், ஆபிரிக்கன் சில்வர் என்று பின்பக்கத்தில் அடையாளமிடப்பட்ட தேய்க்கரண்டிகள் அரை டசின், அப்பக்கத்தி க, குசினிக்கத்தி க. சொந்தக்காரன், மெஸ். ஏ. மாய்க் வார்லன்ட், அலோக்கா கவுஸ், காலிரேட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

கஅகுக ம் ஹு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, டமெற்றக்கோடவில் சொந்தக்காரனது உபசரணை அறையிலிருந்து : தமிழில் “த. மொகமரடோ ஆமிவி” என்ற அடையாளமிடப்பட்ட இரண்டு கிறிக்கற் பந்துகளும், கூ உவிக்கற்சுக னும், ஒரு கின்னரமும், ஒரு நாளிகைவட்டமும். சொந்தக்காரன், கே. ஆபிராகிம், டமெற்றக்கோட, மருதாணை.

கஅகுக ம் ஹு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, பார்சிகாவத்தையிலுள்ள மகமது மதத்தினர்க்குரிய பள்ளியிலிருந்து : மணிக்கூடு க, நம்பரும் தெரியாது, உண்டுபண்ணினவனையும் தெரியாது. சொந்தக்காரன், துமன்லெப் பையும் மறுபேரும், பார்சிகாவத்தை.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, சில்வர் சிமித்லேன், கக ம் நம்பர் வீட்டிலிருந்து : ஒரு சாரங் கியும், கொன்செட்டினாவும், சாரங்கியின் இரண்டு சங்குப்புரி ஆணிகளும் கருங்காலியாற் செய்து தலையில் வெந் னைப் பொட்டிகள் உள்ளன, மற்ற இரண்டு சங்குப்புரி ஆணிகளும் பிளாய்க்லுட் ஆற்செய்யப்பட்டது பெட்டிகளி ன் விலை ரூபாய் ரூ. சொந்தக்காரன், மெஸ் உசே, டபிள்யு. பீரிஸ், கக ம் நம்பர் சில்வர்கிமித் லேன்.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, புறக்கோட்டையிலுள்ள பிறின்ஸ் ஸ்ரீமறில் உச ம் நம்பர் வீட்டிலிருந்து : நடுவிலடையாளமுள்ள ஒரு வெள்ளை மேசைத் துப்பட்டி. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. கோர்ப்பீல்ட், உச ம் நம்பர் வீடு, பிறின்ஸ் ஸ்ரீமற, புறக்கோட்டை.

களவுபோனது.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, கோல்வேஸ்லில் இருந்து : யூனியன் பிளேசுக்குச் சவாரிபண்ணி க்கொண்டு வந்தபொழுது நோனாமார் போடும் ஊவாட்டர் புதுவ் மழைச் சட்டை.ஒன்று, கரத்தையிலிருந்து தவ றி விழுந்தது. சொந்தக்காரன், மெஸ் டொடுவெல் எவ். பிறவுன், மாள் பொரோகவுஸ், யூனியன் பிளேஸ் சிலேவ் அயிலன்.

திரடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உச ந் வ, கீவகாம கோறனையிலுள்ள பள்ளிப்பத்தைச்சேர்ந்த போரியியா என்னும் இடத்தில் சொந்தக்காரனது மாடுகட்டிம் மரிவந்திலிருந்து : ஐ. ஓ. டி. என்ற குறிகள் சுடப்பட்ட உ. எருமைப் பசுக்களும், ஐ. ரூ. பி. 8 என்ற குறி சுடப்பட்ட ஒரு எருமைப்பசுவும், டி. ஓ. என்ற குறி சுடப் பட்ட உ. எருமைப் பசுக்களும், ஐ. ஓ. டி. 8 என்ற குறி சுடப்பட்ட ஒரு எருமைப் பசுவும், ஐ. ஐ. என்ற குறி சுடப்பட்ட ஒரு எருமைப் பசுவும், ஓ. ஐ. என்ற குறி சுடப்பட்ட ஒரு எருமைப் பசுவும், டி. ஓ. என்ற குறி சுடப்பட்ட ஒரு எருமைக் கடாவும். சொந்தக்காரன், ஆர்னல் டிப் டி சாமெல், கீவகாம கோறனையைச்சேர்ந்த பள்ளிப்பத்துவிலிருக்கும் போரியியா.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, களுவெல்லாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கபிலநிற் முள்ள நாய் ஒன்று, தூயிற் என்று கூப்பிட ஓடிவரும். சொந்தக்காரன், டன் கர்மானிஸ் அமரசிங்கி, கலுவெல்ல.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, சிலேவ் ஐலன் வாக்கோல் ஸ்டீர்மறில் சொந்தக்காரனுடைய வீட் டிலிருந்து : வெள்ளைநிறமுள்ள நரிச்சாங்கமுள்ள நெரியர் நாய்க்குட்டி ஒன்று, விபரம் வயது-மூன்று மாதம், வால்-கூனையா வ் வெட்டப்பட்டது, தியூ என்ற பெயர்சொல்லி கூப்பிட்டால் ஓடிவரும், முதுகு மயிர்-சொரிந்தது. சொந்தக்காரன், மெஸ் பீ. வான்மர்ஸ்டாடன், உச, வாக்கோல் ஸ்டீர்மறு, சிலேவ் ஐலன்.

உரித்தில்லாத ஆகனங்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் வ, மருதாணை போப்ஸ் ரோட்டில் ஒரு பணப்பை கண்டுபிடிக்கப்பட்ட து, அதற்குள் கூ வெள்ளைக் கற்களும் இரண்டு சிவப்புக் கற்களும் காசு ரூபா இரண்டு சதம் காதுமிருந்தது.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

கல்பைலுக்கே அவுனேறிஸ், கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீன் கூ ந் திகதியைக்கொண்ட ககசுள ம் இலக்க “கீழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

கலப்பையாகே காமிஅப்பு, கடிக்க ம் ஆண்டு ஆனிமீன் கூ ந் திகதியைக்கொண்ட ககசுள ம் இலக்க “கீழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

காகண்டவத்திகாமகே யுவானிஸ் அப்பு அல்லது டொன் அந்திரிஸ் அப்பு, கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவனிமீன் கடி ந் திகதியைக்கொண்ட ககசுள ம் இலக்க “கீழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

டிங்கிரிவண்டா அல்லது ஜேமிஸ், கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் ரு ந் திகதியைக்கொண்ட ககசுள ம் இலக்க “கீழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Coleombo, November 2, 1899.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.